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تهران؛ پایتخت، این شهر آرام گرفته 
در دل دامنه البرز با تمدنی کهن، که خود 
قائم به ذات، یک فرهنگ ناب شــفاهی 
و  تاریخ و فرهنگ  انتقال  برای  اســت 
جغرافیا، سیاســت و شــعر و ادب، به 
کلانشــهری پرازدحام و وسیع تبدیل 
روستاهای  که  است. شهری کلان  شده 
کن و چاله هرز و نیاورانش دل به وسعت 
مرکزش داده، یکپارچه شــده اند، انگار 
لایه های زیر پوست تهران با حفظ اصل 
اصالت و قدمت خود، بالیده شــده و به 
شکوفائی رسیده اند. تهرانی که از بازار و 
نایب چلوئی، توپخانه، لاله زار و سنگلج، 
گذر لوطی صالح و امامزاده یحیی بال وپر 
گرفته، به ســیدخندان، اتوبان صدر و 
الهیه، دربند و کلکچال پرواز کرده است.
و  مــدرن  کلانشــهری  تهــران، 
تهران  از  متولدشــده  دوست داشتنی، 
قدیم که با مدیریت شهری برای تبدیل 
خاورمیانه  بزرگ ترین شــهر  به  شدن 
صبــوری می کند. بزرگ شــهری پر از 
و...  اشــتغال  گردشگری،  جذابیت ها، 
که توسعه زیرســاخت هایش را مدیون 

مدیریت شهری است.
در همیــن رابطه با »مهدی مذهبی« 
تهران  زیباســازی شــهر  مدیرعامل 
بــه گفت وگو نشســتیم تــا از تهران 

دوست داشتنی از وی بیشتر بشنویم.
***

 *چندوقتی است شاهد فعالیت کمپین 
»تهران دوست داشتنی« در نقاط مختلف 
شهر و رسانه ها هستیم؛ به صورت تفصیلی 
توضیحاتی درباره این کمپین بفرمایید. 

کمپین تهران دوست داشتنی مدل متفاوتی 
از بقیه کمپین های شهرداری است. این پروژه با 
محوریت سازمان زیباسازی و مراکز ارتباطات 
در حال انجام است و این بار تلاش کردیم که 
مدل تبلیغات در مورد شهر تهران و شهرداری 
تهــران را متفاوت کنیم. در واقع در این طرح 
از مسیر غیرمستقیم استفاده کرده، محدود به 
فعالیت های شهرداری نماندیم و سعی کردیم 
روی هرآنچــه که حس می کنیــم می تواند 
ظرفیت های موجود شهر تهران ایده آل را برای 
تهران دوست داشتنی کرده، مانور دهیم. حال 
این امکانات، خدمات و زیرساخت های شهری 
ممکن است جنبه تاریخی داشته باشد، مثلًا 
به دوره قاجاریه تهران برگردد یا ممکن است 
مربوط به دوره معاصر بوده و طی ســال های 
اخیر به تهران اضافه شده باشد. گاهی ممکن 
است اسم شهردار قبلی روی آن باشد و ممکن 
است شاهد اسم شهردار فعلی باشیم. ممکن 
است مربوط به زیرساخت نباشد یعنی در رابطه 
با بخش گردشگری، حمل ونقل ریلی و حتی 
تاکسی برقی هایش باشد یا شامل بخش های 
جغرافیایی تهران، حتی مفاخر و مشاهیر تهران 

شود که مجموع اینها تهران را نسبت به بقیه 
شهرها متمایز و دوست داشتنی کرده است.

شهرداری تهران نیز در دل این مأموریت ها 
عملکردی داشته که در دوست داشتنی کردن 
تهران یا بالأخره در این که مخاطب احســاس 
بهتری نسبت  به تهران داشته باشد، نقش ایفا 
کند؛ اما ما سعی کردیم در کنار این تبلیغاتی 
کــه انجــام می دهیم، محدود بــه محوریت 
شــهرداری نمانیم و محوریت، شــهر تهران 
باشــد. موضوع تهران موضوع فراگیری است 
و آدم ها فارغ از این که شــهرداری و مجموعه 
مدیریت شهری در اختیار کدام گروه است به 
تهــران تعلق خاطر دارند. البته حوزه عملکرد 
شــهرداری تهران نیز مثل خیلی از شهرهای 
بزرگ دنیا نیست که مدیریت یکپارچه شهری 
برعهده اش باشد بلکه مجموعه ای از نهادهای 

مختلف در مدیریت شهر تهران دخیل هستند. 
مثلًا مدارس اش دســت بخشی از حاکمیت 
است، پلیس در آن دخیل است، بیمارستان ها 
با مجموعه ای دیگر مدیریت می شــوند و به 
این ترتیب بســیاری از خدمات، زیرساخت ها 
و مبــادی ورودی شــهر، فرودگاه ها و... ذیل 
شهرداری تهران نیست. پس اگر ما می خواهیم 
کاری برای تهران دوست داشتنی انجام دهیم 

باید گسترده تر از شهرداری کار کنیم.
در حال حاضر نیز با مجموعه های مختلف 
که در شهر تهران سهم دارند مشغول همکاری 
و تعامل هستیم و تمام ظرفیت های کمپین مان 
را، اعم از بیلبوردهای شهری، ظرفیت دیجیتال، 
ظرفیت صداوســیما و ظرفیت های تبلیغاتی، 

ذیل این استراتژی جلو می بریم.

*از 3 سال گذشــته تاکنون، چه تغییر 
و تحولاتی در حوزه زیباســازی شهری 

تهران اتفــاق افتاده؟ و تفاوت این دوره 
مدیریت شهری با دوره گذشته در موضوع 

زیباسازی چه مواردی است؟ 
یکی از اتفاقاتی که در سه سال گذشته در 
حوزه سازمان زیباسازی در شهر تهران افتاده 
این است که ما تابلوها و بیلبوردهای شهری را 
از کاربری سکون و غیرفعالانه و منفعلانه به یک 
رسانه شهری فعالانه تبدیل کردیم که به صورت 
تأثیرگذار و جریان ساز در فضای شهری تهران 

در حال فعالیت است.
از تغییــرات دیگر در حوزه زیباســازی، 
فعال ســازی و محوریت دادن بــه خانه های 
تاریخی است که توســط سازمان زیباسازی 
در دوره هــای مختلف خریداری و بازســازی 
شــده اســت. خانه هایی مثل خانه اتحادیه 
عین الدوله، خانه ولی عصر)عج( و دیگر خانه ها 

که مرمت شده بودند اما خیلی فعال نبودند. 
مــا برای خانه ها و به عبارتی روایت خانه های 
تهــران فعالیت هایی را در نظــر گرفتیم که 
در حال حاضر فعالیــت می کنند و این یکی 
از رویکردهای جدید ما در حوزه زیباســازی 

بوده است.
نکته بعدی، بحث رویدادهای هنر شهری 
اســت که به صورت مردمی تر و با مشــارکت 
مردمی بیشتری در حال اجراست. مثل گذر 
رواق عشاق الحســین )ع( و خیمــه هنرهای 
عاشــورایی و بقیه فعالیت های هنر شهری و 

رویدادی.
در حوزه تبلیغات نیز یکی از نمودهای بارز 
رویکرد جدیدی که شــروع کردیم تلویزیون 
»تری دی« یا نمایشــگر ســه بعدی است که 
در میــدان تجریش افتتاح شــد. ما در حال 
رفتن به سمت دیجیتال سازی هستیم تا هم 
همشهری ها از رنگ و نور استفاده کنند و هم 

ســرعت مان را در ارائه محتوا در سطح شهر 
بیشتر کنیم و همچنین در ارتباط با بحث های 
محیط زیســتی از بنر و تابلوه تبلیغاتی کمتر 

استفاده کرده، به محیط زیست کمک کنیم.
حوزه دیگری که طی این چند سال در آن 
تغییرات اساســی داشتیم، بحث رویکرد ملی 
مذهبی شهر اســت تا هویت انقلاب اسلامی 
شهر در مناســبت ها رویکرد جدیدی داشته 

باشیم و توجه بیشتری به آنها بشود.

*تا پایان سال جاری، چه اخبار خوبی را 
در حوزه زیباسازی شهری تهران شاهد 

خواهیم بود.
الحمدلله تا پایان ســال، سه ماه فشرده و 
پرمناسبت داریم. از یلدایی که پیش رو داریم، 
تا میلاد حضرت فاطمــه زهرا)س(، روز پدر، 
دهه فجر، نیمه شعبان، ماه مبارک رمضان و 
آغاز سال نو که امسال استقبال از بهار ما، به 
اسم بهارستان1404 ان شاءالله به یک شکل و 
فرم جدید اتفاق خواهد افتاد. برای همزمانی 
ماه مبارک، بهار قرآن و آغاز ســال جدید نیز 

برنامه های جدیدی خواهیم داشت.
ما چند کار شاخص را تا پایان سال انجام 
خواهیم داد. یکی از این کارها مسیر تندرستی 
47 کیلومتری شهر تهران است که قرار است 
فضاسازی و تزئینات نوری و محیطی آن توسط 
دوستان مان در سازمان زیباسازی انجام شود.

بــرای میدان انقلاب نیــز در حال تلاش 
هســتیم یک طرح فاخر اجرا کنیم تا میدان 
انقلاب با بازطراحی جدید و استفاده از عنصر 
خاص به عنوان یکی از نمادهای شــهر تهران 
تبدیل شــود. برای محور انقلاب یعنی خود 
خیابان انقلاب هم معاونت خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری برنامه هایی در دست 
دارد که عمده کارها در حوزه اجرائی برعهده 
ســازمان زیباسازی اســت و تلاش می کنیم 
در سه ماهه زمســتان چند فاز و چند بخش 
را اجرائی کرده به نحو احســن تا پایان سال 

تمام کنیم.
حضــرت  پیــاده راه  بــا  ارتبــاط  در 
فاطمهًْ الزهرا)س( نیز در تلاشــیم که بتوانیم 
با اضافه کردن طراحی ها و عناصر شــهری به 
منطقه برخورداری از لحاظ زیباسازی شهری 

تبدیل شود.
در پایان به پروژه بســیار بزرگ بهارستان 
اشــاره می کنم که شامل نقاشی های دیواری 
اســت که در سرتاسر شــهر و در محورهای 
شــاخص انجام خواهد شــد و اضافه کردن 
صدها المان و صدها حجم به شــهر، شــامل 
مجسمه های کوچک و گلدان های هنری که 
توسط سازمان زیباســازی و نورپردازی های 
مناسبت هاســت که توســط دوستان مان در 
اداره نور در حال طراحی است. این المان های 
نوری، شاخص هستند و امیدواریم که بتوانیم 
شهر تهران و پر از نور و نشاط و شادابی کنیم.

در گفت وگوی کیهان با مدیرعامل سازمان زیباسازی تهران بررسی شد
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آغاز سال جدید نیز برنامه های جدیدی خواهیم داشت.
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